
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00664978- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
Lo establecido por el Sistema de Formación y Perfeccionamiento Docente de la Facultad de
Ciencias Económicas, creado por Ordenanza HCD Nº 371;

Y CONSIDERANDO:
Que el Comité Académico ha evaluado las solicitudes de adscripción al sistema conforme lo
dispuesto en los Art. 6° y 7° del Reglamento aprobado por la Resolución del HCD Nº 2992/96;
Que la Secretaría de Asuntos Académicos de esta Facultad considera conveniente formalizar las
aceptaciones, mediante Resolución Decanal; por ello,

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Aprobar la incorporación como adscriptos/as al Sistema de Formación y
Perfeccionamiento Docente para el segundo semestre 2022, en el Departamento de Economía y
Finanzas de esta Facultad, a los/as postulantes evaluados/as por el Comité Académico, cuyos
datos se detallan en el anexo que forma parte de la presente.

Art. 2º.- Comuníquese y archívese.





EX-2022-00664978- -UNC-ME#FCE 


DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 


ANEXO 


ORIENTACIÓN ECONOMÍA 


APELLIDO Y NOMBRES LEGAJO DIVISIÓN 


MICROECONOMIA I 


ABDEL MASIH, BASEL 44244748 AISA 


MORENO, TOMAS 43561546 AISA 


GASPANELLO, FRANCESCA 43890533 AISA 


KORNFELD, PABLO ISAIAS 41410194 AISA 


MUESA AGUIRRE, IGNACIO EZEQUIEL 41033156 CUTTICA 


GULLI ISABEL DEL VALLE 25652899 OVIEDO 


LILLI, IVAN 43996932 OVIEDO 


SIBILLA, LAUTARO 43134360 VALQUEZ 


 


HISTORIA ECONÓMICA Y SOCIAL 


IRIONDO, JOSE MARIA 24578339 GONZALEZ OLGUÍN 


AMBROGI, JUAN MANUEL 27448806 GONZALEZ OLGUÍN 


SCHUSTER, ERIKA 29256281 GONZALEZ OLGUÍN 


PALADINI, TANIA BELEN 43272708 GONZALEZ OLGUÍN 


 


MICROECONOMÍA II 


PRIMO,  AGUSTIN JUAN 43416323 DE SANTIS 


 


FINANZAS PÚBLICAS 


BALBO, STEFANO 41887505 CAPELLO 







AYAN SACK, SALOME 41963535 CAPELLO 


LOPEZ, JUAN MANUEL 40522092 CAPELLO 


MUESA AGUIRRE, IGNACIO EZEQUIEL 41033156 CAPELLO 


 


POLÍTICA FISCAL 


CAMARGO, FLORENCIA 41280945 CAPELLO 


DE MAUSSION, TOMAS 41847220 CAPELLO 


TRUCCO, AMPARO MARIA 40521707 CAPELLO 


QUAGLIA, DANTE NICOLAS 18856426 CAPELLO 


 


MERCADO DE CAPITALES 


BONGGI, TOMAS 40502751 ALVAREZ ARGAÑARAS 


GELLER, NICOLAS 41886622 ALVAREZ ARGAÑARAS 


 


INTRODUCCION A LAS CIENCIAS SOCIALES 


MADONNO BENTANCOURT,  LUCIA 41828808 ETCHEGORRY 


GALINDEZ,  GUADALUPE 43750868 ETCHEGORRY 


ECHENIQUE,  GASTON 39666522 ETCHEGORRY 


FIGUEROA,  CATALINA LUCIA 43602315 ETCHEGORRY 


GALLARDO,  MARIA VALENTINA 43765525 ETCHEGORRY 


 


ECONOMÍA DE LA REGULACIÓN 


FIORETTI CAMUSSO, MARIA VICTORIA 41485666 SARTORI 


 


ECONOMÍA INDUSTRIAL 


PIEMONTESI SFERCO, SANTIAGO 42855682 MORERO 


ARA PORTENTOSO, JOSE FRANCISCO 41879497 MORERO 







 


 


 


 


 


 


 


TEMAS DE HISTORIA DEL ANALISIS ECONOMICO 


CHINCARINI, MARÍA AZUL 40279068 BLANCO 


 


ECONOMETRIA III 


ALVARADO, ALAN JONAS 41886044 ROBLEDO 


CERRITO, FEDERICO 40684166 ROBLEDO 


 


POLITICA ECONÓMICA ARGENTINA 


MARCHESE, GABRIELA ALEJANDRA 34247284 RINALDI 


MINO, MICAELA 37232735 RINALDI 


CABRERA, MATIAS GABRIEL 37798256 RINALDI 


NAVARRO, FERNANDO ANTONIO 14366495 RINALDI 


 


ECONOMÍA SOCIAL 


LESCURAT,  MARIA VICTORIA 35090464 TOMATIS 


 





	fecha: Lunes 5 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-1141-E-UNC-DEC#FCE
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-08-30T15:03:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-05T10:38:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: RICARDO DESCALZI
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-05T10:38:22-0300
	GDE UNC




